
Semester: WS 2014/2015

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

Tutorium zum
Propädeutikum Bildkünste
(Arnold) KR12/02.18

Avantgarden im 20.
Jahrhundert
(Balun) KR12/00.16

Malerei in den USA. Von den
Anfängen bis zur Minimal
Art
(Brassat) KR12/02.01

Symbolismus im
deutschsprachigen Raum
(Balun) U2/01.33

Di

Propädeutikum Bildkünste
(Brassat) KR12/02.18

Das Selbstbildnis von
Künstlern und Künstlerinnen
(Brassat) KR12/00.05

Mi

Holländische Genremalerei
des 17. Jahrhunderts
(Brassat) KR12/00.05

Oberseminar für
Examenskandidaten
(Brassat) KR10/02.03

Do

Kunst unter der Herrschaft
der Normannen und Staufer
in Süditalien und Sizilien
(Statnik) KR12/02.01

Einführung in das
wissenschaftliche Arbeiten für
Kunsthistoriker
(nur 23.10., 13.11., 11.12., 15.1.)

(Statnik) KR12/00.05

Fr

"Der Mythos von Venedig.
Kunst und Architektur im
Dienste des
Staatverständnisses der
Republik"
(nur 23.1.)

(Krellig) KR12/01.05

"Der Mythos von Venedig.
Kunst und Architektur im
Dienste des
Staatverständnisses der
Republik"
(nur 9.1., 16.1., 30.1.)

(Krellig) KR12/01.05

Sa

Wissenschaftliches Schreiben
(nur 11.10., 29.11., 10.1.)

(Ehrl) KR12/00.05

"Der Mythos von Venedig.
Kunst und Architektur im
Dienste des
Staatverständnisses der
Republik"
(nur 10.1., 17.1., 24.1.)

(Krellig) KR12/02.05
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